2

[image: image1.png]U
NN

e

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

14 ноября 2019 года №30/9
Об утверждении норм расходов по финансовому обеспечению физкультурно–спортивных мероприятий муниципального бюджетного учреждения «Сосенский центр спорта» на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года
В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 15 июля 2009 года № 27 «О физической культуре и спорте в городе Москве», Уставом поселения Сосенское,
Совет депутатов поселения Сосенское решил:
1. Утвердить нормы расходов по финансовому обеспечению физкультурно – спортивных мероприятий муниципального бюджетного учреждения «Сосенский центр спорта» на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года согласно Приложения к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сосенские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Сосенское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на депутата Совета депутатов поселения Сосенское Черепанову Н.В.
Глава поселения Сосенское                                                             К.О. Бармашев

Приложение
к Решению Совета депутатов
поселения Сосенское от 14.11.2019 г. №30/9
Нормы расходов

по финансовому обеспечению физкультурно – спортивных мероприятий муниципального бюджетного учреждения «Сосенский центр спорта» на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года
1.  Предельные размеры

Стоимости памятных призов победителям спортивно-массовых мероприятий и рекомендации по установлению порядка и норм расходования средств на материальное обеспечение участников спортивно-массовых мероприятий.

(Место проведения соревнований – поселение Сосенское - соревнования города Москвы, межпоселенческого уровня организуемые и проводимые МБУ «Сосенский центр спорта»)
	№
	Наименование призов
	Стоимость призов (руб.) до;

	1.
	Различные спортивно-массовые мероприятия поселения

	Командные призы
	10 000

	Личные призы
	2 000

	Призы для физкультурного актива
	2 000

Примечание:

         1. Награждение спортсменов в личном или командном зачете проводится памятными призами в пределах средств выделенных на мероприятие.

         2.  Допускается награждение соответствующими призами команд-победителей и призеров спортивно-массовых мероприятий, а также членов данных команд.

         3.  МБУ «Сосенский центр спорта» за счет собственных и привлеченных средств может устанавливать специальные призы для лучших спортсменов игры, этапа, соревнования, турнира, призеров соревнований, инструкторов по спорту и т.п.
2.  Нормы расходов

Обеспечения питанием спортсменов, инструкторов по спорту и других участников спортивно-массовых мероприятий (выездные соревнования - Москва, Московская область).

	Уровень спортивных мероприятий
	Нормы расходов на чел. в день (руб.) –в пределах до;

	Питание участников физкультурно-спортивных мероприятий и спортивно-массовых соревнований
	400

3.  Нормы расходов

обеспечения проживания спортсменов, инструкторов по спорту и других участников спортивных мероприятий (спортивные сборы, соревнования за пределами Москвы и МО)

	№
	Уровень спортивных мероприятий
	Нормы расходов на чел. в день (руб.) –в пределах до;

	1.1.
	Тренировочные мероприятия и участие в соревнованиях различного уровня
	1 200

 4.  Нормы расходов

обеспечения питанием спортсменов, инструкторов по спорту и других участников спортивных мероприятий (спортивные сборы, соревнования за пределами Москвы и МО)

	№
	Уровень спортивных мероприятий
	Нормы расходов на чел.в день (руб.) –в пределах до;

	1.1.
	Тренировочные мероприятия и участие в соревнованиях различного уровня
	700

           5. Порядок расходования средств при проведении спортивных мероприятий

1. При проведении спортивных мероприятий - соревнования города Москвы, межпоселенческого уровня, организуемые и проводимые МБУ «Сосенский центр спорта») в установленном порядке утверждается:

а) положение (регламент) о соревнованиях;

б) смета, включающая нормы материального обеспечения спортивного мероприятия.

2. Участие спортсменов поселения в соревнованиях на территории РФ осуществляется на основании вызова или приглашения, при наличии данных мероприятий в календарном плане (а в случае отсутствия, по согласованию с Советом депутатов поселения Сосенское).
3. Все изменения, вносимые в Единый календарный план физкультурных и спортивных мероприятий МБУ «Сосенский центр спорта», могут быть приняты только в пределах ассигнований, выделяемых МБУ «Сосенский центр спорта» из бюджета поселения Сосенское на эти цели.